EDITAL Nº 04/2024/SETI/USF/GEPEATH

RETIFICA  O  EDITAL  EDITAL  Nº
002/2024/SETI/USF/GEPEATH  DE
REABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA A
SELEÇÃO DE BOLSISTAs ESTUDANTES
DO  CURSO  DE  PEDAGOGIA  PARA
ATUAR  NO  PROJETO  LEITURA,
ESCRITA  E  CÁLCULO:  APOIO  AS
CRIANÇAS  DOS  ANOS  INICIAIS,  DO
PROGRAMA  UNIVERSIDADE  SEM
FRONTEIRAS,  SUBPROGRAMA
EDUCAÇÃO,  VINCULADO  AO  EDITAL
Nº. 01/2024/UGF/SETI/USF.

A Coordenação do Projeto Selecionado na Chamada Pública do Programa Universidade
Sem  Fronteiras  (USF),  da  Superintendência  Geral  de  Ciência,  Tecnologia  e  Ensino
Superior  (SETI)  do  Edital  nº.  01/2024/UGF/SETI  do  Programa  Universidade  Sem
Fronteiras  -  SETI/USF,  Subprograma  Educação,  intitulado  LEITURA,  ESCRITA  E
CÁLCULO: APOIO AS CRIANÇAS DOS ANOS INICIAIS.

TORNA PÚBLICO:
Art 1º. A retificação da seguinte informação contida no Edital No  02/2024/
SETI/USF/GEPEATH, publicado em 21/10/2024.

Onde se lê:

2. DA VAGA, VALOR E DURAÇÃO DA BOLSA:
VAGAS FORMAÇÃO DEDICAÇÃO VALOR

MENSAL
03 Estudantes de Pedagogia 30 horas Semanais R$ 1192,00

Leia-se:

2. DA VAGA, VALOR E DURAÇÃO DA BOLSA:
VAGA FORMAÇÃO DEDICAÇÃO VALOR

MENSAL
01 Estudante de Pedagogia 30 horas Semanais R$ 1192,00

Onde se lê:

3.1.1. 03  (TRÊS)  VAGAS  para  Estudante  que  esteja  regularmente   matriculado  em
CURSO DE GRADUAÇÃO EM PEDAGOGIA da Universidade Estadual do Oeste do
Paraná. Conforme estabelecido no Subitem 4.2.6, do Edital nº. 01/2024-UGF/SETI do
PROGRAMA UNIVERSIDADE SEM  FRONTEIRAS,  um dos  critérios  previstos  na
seleção dos candidatos será priorizar os que se encontram em situação de vulnerabilidade

social.

Leia-se

3.1.1. 01 (uma) VAGA para Estudante que esteja regularmente  matriculado em CURSO
DE GRADUAÇÃO EM PEDAGOGIA da Universidade Estadual do Oeste do Paraná.
Conforme  estabelecido  no  Subitem  4.2.6,  do  Edital  nº.  01/2024-UGF/SETI  do
PROGRAMA UNIVERSIDADE SEM  FRONTEIRAS,  um dos  critérios  previstos  na
seleção dos candidatos será priorizar os que se encontram em situação de vulnerabilidade
social.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 23 de outubro de 2024.

Coordenadora do Projeto

	EDITAL Nº 04/2024/SETI/USF/GEPEATH
	TORNA PÚBLICO:
	Coordenadora do Projeto

		2024-10-23T15:27:22-0300